Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS) - 1/1

RESOLUÇÃO Nº 34, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

Recomenda a Comissão Intergestores Tripartite que apresente
uma proposta de regulamentação de Regionalização dos
serviços socioassistenciais

O CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNAS, em Reunião Ordinária realizada

nos dias 10, 11, 12 e 13 de dezembro de 2012, no uso das competências e atribuições conferidas
peloartigo 18 da Lei n.º 8.742, de 07 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social -
LOAS,

RESOLVE:

Art. 1º. Recomendar a Comissão Intergestores Tripartite que apresente uma proposta de
regulamentação de Regionalização dos serviços socioassistenciais, e que no prazo de até 6 meses a
proposta seja deliberada no Conselho Nacional de Assistência Social.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUZIELE MARIA DE SOUZA TAPAJÓS
Presidenta do Conselho